
This is a self-archived version of an original article. This version 
may differ from the original in pagination and typographic details. 

Author(s): 

Title: 

Year: 

Version:

Copyright:

Rights:

Rights url: 

Please cite the original version:

In Copyright

http://rightsstatements.org/page/InC/1.0/?language=en

Kansallisarkiston näyttely Viapori-Suomenlinna : kolmen valtakunnan linnoitus 1748-
2021

© 2022 Suomen sukututkimusseura

Published version

Saarimäki, Pasi

Saarimäki, P. (2022). Kansallisarkiston näyttely Viapori-Suomenlinna : kolmen valtakunnan
linnoitus 1748-2021. Genos, 93(2), 110-111.

2022



Nuortevan äiti oli aikoinaan aktiivinen su

kututkija, joka huolehti oman puolensa suvun 

tutkimisesta. Isän puoleisesta suvusta suku

kirjoja kirjoitti puolestaan Helsingin ylipis

ton kirjaston ylikirjastonhoitajana pitkään 

työskennellyt Paul Nyberg. Suvun kirjallinen 

aineisto on sijoitettuna Svenska Litteratur

sällskapetin arkistoon ja Kansallisarkistoon. 

Nuorteva tunnistaa omalla kohdallaan suku

tutkimuksen läheiset yhteydet omaan tutki

mustyöhönsä: 

- Ei niin, että olisin lähtökohtaisesti tehnyt

sukututkimusta, mutta silloin kun tutkii tieteen

historiaa tai melkein mitä tahansa, niin siinä 

joutuu selvittämään myös henkilöiden taustoja, 

henkilö on aina myös sukunsa tuote. 

Sukututkimuksen ja henkilöhistorian lähei

syydestä Nuortevalle kertoo hänen parhaillaan 

tekeillään oleva tutkimuksensa Jacob Langis

ta, jonka suku tuli Unkarista pakolaisina Ruot

siin 1600-luvulla. Eläkepäivillä Nuorteva tulee 

muun muassa jatkamaan Lang -tutkimustaan 

sekä edustamaan Suomea Unescon Maailman 

muisti -ohjelman International Advisory Com

mitteessa. 

Fil tri Pasi Saarimäki, Fil tri Mari Välimäki ja Fil tri Pirita 

Frigren muodostavat Genoksen toimituksen. 

Nuorteva, Jussi, Henry Jacobsson & Vesa
Matti Ovaska (toim.) 2005: Pääjohtajakunta. 
Valtion virastojen ja laitosten johto muuttuvassa 
valtionhallinnossa 1917-2005. Helsinki: SKS. 

KANSALLISARKISTON NÄYTTELY VIAPORI-SUOMENLINNA 

- KOLMEN VALTAKUNNAN LINNOITUS 1748-2021

Haastattelun jälkeen Jussi Nuorteva asettui 

reiluksi tunniksi vielä näyttelyoppaan rooliin, 

kierrättäen ja esitellen Genoksen toimitukselle 

Kansallisarkistolla 12.5.2021 avautunutta 

Viapori-Suomenlinna - Kolmen valtakunnan 

linnoitus 1748-2021 -näyttelyä. 

Näyttelykokonaisuus sijaitsee Kansallisar

kistossa ja Suomenlinnakeskuksessa, ja siinä 

Viapori-Suomenlinna - Kolmen valtakunnan linnoitus 1748-2021 on avoinna 30.9.2022 saakka. 
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esitellään linnoituksen historiaa perustamisesta 

aina nykypäivään saakka. Näyttely tarjoaa tie

toa muun muassa laivanrakennusperinteestä, 

merellisistä sotataidoista, Suomenlinnan toi

minnasta ja elämästä Helsingin kupeessa sekä 

linnoitukseen liittyneistä vaikuttajahenkilöistä 

ja -suvuista. Näyttelyt ovat yleisölle avoinna 

aina 30.9.2022 saakka. 

Monipuolisen esineistön - sisältäen esi

merkiksi laivojen ja rakennusten pienoismalleja 

- ohella näyttelyissä esitellään linnoituksen

historiaan liittyvää asiakirja-aineistoa ja muita

kirjallisia dokumentteja; laaja kirjo ulottuu

kirjeistä ja päiväkirjoista aina virallisiin sopi

musdokumentteihin, sanomalehtiin, karttoihin,

piirroksiin ja suunnitelmiin. Kansallisarkiston

kokoelmista sekä Ruotsin ja Venäjän museoista
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ja arkistoista kootun aineiston avulla piirtyy 

jännittävä tarina linnoituksesta osana Ruotsin 

kuningaskunnan, Venäjän ja sittemmin itsenäis

tyneen Suomen historiaa. 

Museonäyttely juhlistaa toukokuussa 

2021 sadan vuoden ikään ehtineen Ehrens

värd-seura ry:n - Samfundet Ehrensvärd rf:n 

toimintaa Suomenlinnan kulttuuriperinnön 

vaalimiseksi. Juhlavuoden kokonaisuuteen 

kuului lisäksi runsas tapahtumatarjonta ja 

Ehrensvärd-seuran ja Kansallisarkiston yhteis

työssä toteuttama kaksikielinen juhlateos 

Viapori-Suomenlinna - Kolmen valtakunnan 

linnoitus 1748-2021 / Sveaborg Tre riken - en 

fästning 1748-2021 (2021). 

Pasi Saarimäki 
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Näyttelyyn on lainattu asiakirjoja ja esineitä muun muassa Ruotsin ja Venäjän arkistoista ja museoista. 
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